2023年３月 13日
各  位

会社名  ホッカンホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 池 田 孝 資

（コード番号：5902 東証プライム，札証）
問合せ先 取締役執行役員 武 田 卓 也

（ＴＥＬ 03－5203－2680）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援への感謝と、当社への理解をさらに深めていただくこ
とおよびより多くの株主の皆様に当社株式を中長期的に保有していただくことを目的に、株主優
待制度を実施しております。
今般、より多くの株主の皆様からのご支援にお応えできるよう、また、より多くの方に当社グ

ループの製品群を知っていただき、当社株式に対する魅力を感じていただけるよう、下記のとお
り株主優待制度を拡充することといたしましたので、お知らせいたします。

記
１．株主優待制度の拡充内容

2023年 3 月末日を基準日とする株主優待制度より、グループ製品の詰合せや社会貢献活動
に対する寄付など５つのコースから株主様がご希望のコースを選択できる「選択制」を導入い
たします。なお、各コースの詳細につきましては、対象株主様に対し 6月上旬にお送りする予
定のご案内通知をご覧ください。
《コースの概要》

コース 概  要
① 食品缶詰詰合せ（従来の優待品と同様の内容）

 当社グループ製の食品缶を用いた食品缶詰
② お菓子詰合せ

 当社グループ製の美しい意匠を施した缶に入ったお菓子
③ バラエティセット

 当社グループ製の食品缶を用いた食品缶詰、缶に入ったお菓子および
当社グループにて充填した水の PETボトル（２l×６本）

④ 食料支援団体への寄付※
 株主様への優待品の発送に代えて、その金額相当額を飢餓の撲滅を使
命として活動する食料支援団体（国連WFP）に寄付

⑤ 自然環境保護団体への寄付※
 株主様への優待品の発送に代えて、その金額相当額を自然環境保護団
体に寄付

※ 当社を通じた寄付となるため、個人が支出する寄付金の所得控除、税額控除の対象
にはなりません。

２．優待品の発送に係るスケジュール（予定）

選択制の導入に伴い、優待品発送スケジュールを以下のとおり変更いたします。
優待品の発送時期につきまして、従来は７月上旬としておりましたが、フードロス削減の観
点から株主様のご選択状況を集計した後に発注するため、10月中旬の発送に変更させてい
ただきます。

2023年 6 月上旬  株主優待制度のご案内（株主総会招集通知と併せてお送りします）
2023年 6 月末日  優待品の選択締切
2023年 10 月中旬  優待品の発送

（ご参考）当社の株主優待制度

毎年 3 月 31 日（基準日）において 100 株以上の当社株式を継続して１年以上保有される株
主様※に対し、当社グループの容器に入った缶詰等を年１回、以下のとおり贈呈いたします。

所有株式数 ご優待内容
 100株以上 1,000株未満 3,000 円相当の缶詰詰合せ等
1,000 株以上 2,000 株未満 6,000 円相当の缶詰詰合せ等
2,000 株以上 8,000 円相当の缶詰詰合せ等
※基準日、基準日の前年の 9 月 30 日および同 3 月 31 日の当社株主名簿のすべてに、同
一株主番号で 100 株以上の保有が記載又は記録されている株主様をいいます。

《移行期間の設定について》
上記にかかわらず 2023 年 3 月 31 日を基準日とする株主優待制度については、2023 年 3
月 31 日および 2022 年 9 月 30 日の当社株主名簿それぞれに、同一株主番号で 100 株以上
の保有が記載又は記録されている株主様を対象として実施いたします。

  以 上